
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 10. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 11. dubna 2016 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:46 do 9:55 hodin  

 
 

Přítomni:               JUDr. Havel, Ing. Červenka, p. Pánik, Bc. Čermák, Ing. Janisch,  

Mgr. Zahradníček, Mgr. Blažek, Mgr. Šindelář, LL.M., Ing. Hora  

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         JUDr. Havel 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Mgr. Pavlíková, Ing. Uhříček 

Zapisovatelka:       Bc. Martina Koudelná  

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 11.4.2016 RK 352/04/16 

2. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele významné veřejné zakázky: 

„KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu", schválení smlouvy  

na realizaci stavby „KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu" 

staženo 

3. Smlouva o propagaci uzavřená mezi Českou televizí Brno a Karlovarským krajem RK 353/04/16 

4. Projekt č. CZ 1.09/3.2.00/66.01008 Cyklostezka Ohře III (úsek Doubský most- 

Tašovice - Svatošská ulice) – závěrečná zpráva 

RK 354/04/16 

5. Informace o výsledku realizace a finančních tocích projektu „Posílení inovací 

prostřednictvím nové koncepce klastrů za podpory nově vznikajících oborů  

a mezisektorových témat - CluStrat“ 

RK 355/04/16 

6. Rozpočtové změny RK 356/04/16 

7. Rozbor hospodaření a schválení účetních závěrek příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje k 31.12.2015 

RK 357/04/16 

8. Schválení výsledků hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření 

příspěvkových organizací Karlovarského kraje za rok 2015 

RK 358/04/16 

9. Finanční a odpisové plány příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 

2016 

RK 359/04/16 

10. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizace Dům dětí a mládeže Karlovy Vary 

RK 360/04/16 

11. Poskytnutí dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro seniory  

v Lázních Kynžvart 

 

 

RK 361/04/16 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 2 (celkem 24) 

 

12. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvám o partnerství v rámci projektu OP LZZ „Zítra 

v práci“ reg.č.CZ.1.04/2.1.01/E1.00001 mezi Karlovarským krajem a ANNA KK, 

z.s. (Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje) a Síť 

mateřských center o.s.  

RK 362/04/16 

13. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství v rámci projektu OP LZZ 

„Společně na trh práce v Karlovarském kraji (Jedeme dál)“ 

reg.č.CZ.1.04/2.1.01/D8.00045 mezi Karlovarským krajem a ANNA KK, z.s. 

(Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje) 

RK 363/04/16 

14. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvám o partnerství v rámci projektu OP LZZ 

„Systematický projekt podpory mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji  

(Nestůj a pojď)“ reg.č.CZ.1.04/2.1.01/D8.00050 mezi Karlovarským krajem  

a KRDMK, z.s. (Krajská rada dětí a mládeže Karlovarska) a ANNA KK, z.s. 

(Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje) 

RK 364/04/16 

15. Uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 

dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro rok 

2016 

RK 365/04/16 

16. Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním 

obvodu Karlovarského kraje za rok 2015 

RK 366/04/16 

17. Poskytnutí dotace subjektům v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2016 

RK 367/04/16 

18. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  organizaci Asociace 

nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje, z. s.  

RK 368/04/16 

19. Smlouva o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení stavby Domov  

pro seniory Skalka v Chebu, Americká 52, Rekonstrukce a modernizace objektu  

RK 369/04/16 

20. Projekt Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, p.o. –  

I. etapa – Dodatek  č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 

RK 370/04/16 

21. Konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvkové organizace 

RK 371/04/16 

22. Rozsudek Krajského soudu v Plzni ve věci podané správní žaloby proti rozhodnutí 

o odvolání proti platebnímu výměru 

RK 372/04/16 

23. Schválení dohody o uznání dluhu a dohody o splátkách RK 373/04/16 

24. Propagace Karlovarského kraje v rámci Konference Bezpečná škola 2016  RK 374/04/16 

25. Dotace na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže 

na rok 2016 

RK 375/04/16 

26. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 

subjektu "SAT sport a tanec"   

RK 376/04/16 

27. Změna usnesení rady kraje č. RK 255/03/16 ze dne 14. 3. 2016 - Dotace subjektům 

v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 

RK 377/04/16 

28. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2016 

 - Hrad Loket, o.p.s., IČO 25237896 

RK 378/04/16 

29. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2016 

- Tělovýchovná jednota SOKOL Velká Hleďsebe, IČO 47720344 

RK 379/04/16 

30. Projekt Interaktivní galerie Karlovy Vary - Becherova vila  - odstranění vad RK 380/04/16 

31. Úplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje – části 

pozemku p.p.č. 1389 v k.ú. Otovice u Karlových Var 

RK 381/04/16 

32. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 382/04/16 

33. Zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.č. 35  

v k.ú. Sadov ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Povodí 

Ohře, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

 

RK 383/04/16 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 3 (celkem 24) 

 

34. Revokace usnesení č. RK 1068/10/15 ze dne 5. 10. 2015 a schválení Smlouvy  

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva  

o právu provést stavbu k p.p.č. 1083/19, k.ú. Drahovice ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s.  

RK 384/04/16 

35. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 519/1, k.ú. Dalovice ve prospěch 

společnosti RWE GasNet, s.r.o.  

RK 385/04/16 

36. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku 

kraje" a prodej nepotřebné zemědělské techniky ve správě Školního statku  

a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

RK 386/04/16 

37. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy 

příspěvkových organizací 

RK 387/04/16 

38. Smlouva o právu provést stavbu na st.p.č. 405, k.ú. Toužim, ve vlastnictví kraje,  

ve prospěch p. Aleny Hejnové  

RK 388/04/16 

39. Návrh dohody o spolupráci s Českou republikou - Ministerstvem zemědělství  

při vytváření geografické vrstvy diferencující jednotlivé kategorie druhově 

bohatých travních porostů a podopatření ochrana čejky chocholaté na orné půdě 

RK 389/04/16 

40. Návrh na zřízení Přírodní památky Pernink RK 390/04/16 

41. Dodatek č. 5 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Karlovarským 

krajem a společností Asekol a.s 

RK 391/04/16 

42a Centrální zadávací řízení na veřejnou zakázku "Poskytování telekomunikačních 

služeb" - rozhodnutí o námitce 

RK 392/04/16 

42b Schválení změny Kvalifikační dokumentace pro zadávací řízení na významnou 

veřejnou zakázku "Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - 

Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu"  

RK 393/04/16 

42c Revokace usnesení č. RK 306/03/16 ze dne 14.3.2016 - Projekt Omezení výskytu 

invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji - rámcová smlouva k zajištění 

udržitelnosti projektu 

RK 394/04/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Martin Havel v. r.  

hejtman  

Karlovarského kraje 

 Ing. Edmund Janisch v. r. 

ověřovatel 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 4 (celkem 24) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Edmunda Janische 

- Mgr. Petra Šindeláře, LL.M. 

 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 42a) Centrální zadávací řízení na veřejnou zakázku "Poskytování telekomunikačních 

služeb" - rozhodnutí o námitce  

 

bod č. 42b) Schválení změny Kvalifikační dokumentace pro zadávací řízení na významnou 

veřejnou zakázku "Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - 

Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu" 

 

bod č. 42c)                  Revokace usnesení č. RK 306/03/16 ze dne 14.3.2016 - Projekt Omezení výskytu 

invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji - rámcová smlouva k zajištění 

udržitelnosti projektu 

 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 2           Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele významné veřejné zakázky: 

„KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu", schválení smlouvy  

na realizaci stavby „KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu" 

 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 11.4.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č.  
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

11.4.2016 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 5 (celkem 24) 

 

2. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele významné veřejné zakázky: „KKN - 

nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu", schválení smlouvy na realizaci stavby „KKN - 

nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
3. Smlouva o propagaci uzavřená mezi Českou televizí Brno a Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 353/04/16 
 

- schvaluje uzavření smlouvy Smlouvy o propagaci Karlovarského kraje v rámci televizního záznamu 

divadelního představení  „Cejch“ uzavřené s Českou televizí Brno s plněním 100.000,-- Kč 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
4. Projekt č. CZ 1.09/3.2.00/66.01008 Cyklostezka Ohře III (úsek Doubský most- Tašovice - 

Svatošská ulice) – závěrečná zpráva 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 354/04/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Závěrečnou zprávu projektu 

„Cyklostezka Ohře III“ 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
5. Informace o výsledku realizace a finančních tocích projektu „Posílení inovací prostřednictvím 

nové koncepce klastrů za podpory nově vznikajících oborů a mezisektorových témat - CluStrat“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 355/04/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku 

realizace projektu „Posílení inovací prostřednictvím nové koncepce klastrů za podpory nově vznikajících 

oborů a mezisektorových témat - CluStrat“ 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
6. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 356/04/16 
 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 6 (celkem 24) 

 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 114/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a grantových schémat Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku  5.016,-- Kč zapojením přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu Profesní rozvoj 

pedagogů předškolního vzdělávání, realizovaného Národním institutem pro další vzdělávání, v rámci 

Globálního grantu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.3 

 

Rozpočtovou změnu č. 115/2016 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru v celkové částce ±  90.000,-- Kč. Jedná se  

o neinvestiční dotace pro organizaci Mateřské centrum Karlovy Vary, z.s. ve výši 20.000,-- Kč na akci 

„Jubilejní 10. Ročník Křesadlo 2015“ a na projekt „Dobrovolnictví pro každého“ ve výši 70.000,-- Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 116/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro Silikátový svaz na vytvoření chybějícího učebního textu pro výuku modelářství především 

na středních školách. 

 

Rozpočtovou změnu č. 117/2016  

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015   

do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši  210.000,-- Kč na dofinancování mzdových prostředků regionálních funkcí 

knihoven. Pro okres Karlovy Vary jde o příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou knihovnu 

Karlovy Vary, pro okres Sokolov Městskou knihovnu Sokolov a pro okres Cheb Městskou knihovnu  

v Chebu. Prostředky jsou určeny jako dorovnání platů o 3 % pro danou knihovnu, kdy k navýšení došlo  

již v době, kdy byl rozpočet těsně před schválením. 

 

Rozpočtovou změnu č. 118/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 282.710.000,-- Kč z titulu poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky 

jsou určeny na plnění povinnosti kraje dle ustanovení § 95 písm. g) a h) zákona  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, tj. na financování běžných výdajů 

souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu základních činností.  

 

Rozpočtovou změnu č. 119/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 311.039,87 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky za realizaci projektu Společně  

na trh práce v Karlovarském kraji „Jedeme dál“ (OP LZZ 2.) po schválení závěrečné monitorovací zprávy 

a zjednodušené žádosti o platbu. Rozpočtové prostředky budou vyposlány, formou neinvestičního 

příspěvku, partnerům projektu v rámci závěrečného vyúčtování.  

 

Rozpočtovou změnu č. 120/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 66.420,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje První české gymnázium v Karlových Varech  

na úhradu nákladů spojených s konáním studentské vědecké stáže v Ústavu experimentální medicíny 

RECAMO a na Masarykově universitě v Brně. 

 

Rozpočtovou změnu č. 121/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 69.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

na rozvojový program „Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů 

vyšších odborných škol a konzervatoří na období leden – červen 2016“,  č.j. MSMT-41963/2015-1,  



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 7 (celkem 24) 

 

a to pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje (seznam škol je uveden v důvodové zprávě). 

 

Rozpočtovou změnu č. 122/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 20.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro fyzickou osobu Jiřího Klůce na vydání knihy „Sokolovo – ve stínu propagandy“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 123/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 13,-- Kč zapojením vratky nezpůsobilých výdajů 

ve výši 13,-- Kč od Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, 

vzniklých při realizaci projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji, 

realizovaného v rámci Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Rozpočtovou změnu č. 124/2016 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje pro rok 2016 ve výši 

130.000,-- Kč a přesun rozpočtových prostředků z rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

± 70.000,-- Kč na poskytnutí individuální dotace ve výši 200.000,-- Kč Regionálnímu stavebnímu 

sdružení v rámci akce „Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje.“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 125/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.000.000,-- Kč z titulu přijetí dotace  

z Plzeňského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru 

chirurgie v Mariánských Lázních.  

 

Rozpočtovou změnu č. 126/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 200.000,-- Kč z Kapitoly příspěvky cizím subjektům  

do rozpočtu Odboru Životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu 

navýšení finančních prostředků určených na úhradu aktivit environmentální výchovy a osvěty 

 

Rozpočtovou změnu č. 127/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 103.250,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední průmyslová škola Ostrov k zajištění 

výuky a výcviku, včetně získání řidičského oprávnění v autoškole.   

 

Rozpočtovou změnu č. 128/2016 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015 

celkem ve výši 124.523,-- Kč. Rozpočtové prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Domov mládeže a školní jídelna Mariánské Lázně na dofinancování schválené akce 

„Výměna výplní otvorů v objektu Poštovní 55 - Božena Němcová, Mariánské Lázně“ formou poskytnutí 

investičního příspěvku do fondu investic. 

 

Rozpočtovou změnu č. 129/2016 

- přesun finančních prostředků z rozpočtu odboru investic a grantových schémat do Odboru sociálních 

věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 11.000.000, -- Kč z důvodu dotace do investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov pro seniory v Hranicích na akci "Rekonstrukce střechy objektu 

Domov pro seniory Hranice - příprava na půdní vestavbu - havarijní stav"  

 

Rozpočtovou změnu č. 130/2016 

- přesun finančních prostředků z rozpočtu odboru investic a grantových schémat do Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 40.000.000,-- Kč z důvodu dotace do investičního fondu 

příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče na akci "Nová budova hospicové 

péče REHOS" 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 8 (celkem 24) 

 

 

Rozpočtovou změnu č. 131/2016      

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o celkovou částku 610.000,-- Kč z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Galerii výtvarného umění Cheb na realizaci celoročního výstavního programu GAVU 

Cheb ve výši 450.000,-- Kč, na realizaci projektu: Nicholas Sawicki: Bedřich Feigl, doprovodná 

monografie ve výši 130.000,-- Kč a dále na realizaci projektu Graffiti BOOM 07 ve výši 30.000,-- Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 132/2016 

- přesun rozpočtových prostředků z kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové částce ± 95.00,-- Kč   

pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje Galerii umění Karlovy Vary ve výši ± 75.000,-- Kč  

na akci „Karel IV: a jeho doba nejen ve filmu“ a dále pro Krajskou knihovnu Karlovy Vary ve výši   

± 20.000,-- Kč na akci „ Po stopách Karla IV“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 133/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 922.635,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

na rozvojový program „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2015 – Excelence 

středních škol 2015“, č.j. MSMT-32 797/2014-1,  na základě rozhodnutí č. 517916, a to pro příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje ve výši 867.960,- Kč a pro Svobodnou chebskou školu, základní školu  

a gymnázium, s.r.o., Cheb ve výši 54.675,-- Kč (seznam škol je přílohou důvodové zprávy). 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

Rozpočtovou změnu č. 134/2016 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015   

do výdajů roku 2016 ve výši 4.000.000,--  Kč na zajištění úhrad případných externích právních služeb  

za řešení sankcí v souvislosti s projekty spolufinancovanými z fondů EU 

 

Rozpočtovou změnu č. 135/2016 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015   

do výdajů roku 2016 ve výši 333.821,-- Kč. Jedná se o příjem za prodej pozemku, který bude použit  

pro Letiště Karlovy Vary, s.r.o., na případné vícepráce při financování výstavby hasičské zbrojnice. 

 

Rozpočtovou změnu č. 136/2016 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015   

do výdajů roku 2016 ve výši 15.000.000,-- Kč. Jedná se o zajištění finančních prostředků na stabilizaci 

interních oddělení nemocnic v Karlovarském kraji. Financování bylo schváleno usnesením č. ZK 71/02/16 

ze dne 25.2.2016. 

 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 
7. Rozbor hospodaření a schválení účetních závěrek příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

k 31.12.2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 357/04/16 
 

- bere na vědomí hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 31.12.2015: 

 

 3 příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví hospodařily se ziskem 

 2 příspěvkové organizace v oblasti regionálního rozvoje hospodařily se ziskem 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 9 (celkem 24) 

 

 11 příspěvkových organizací v oblasti sociální hospodařilo se ziskem, 2 příspěvkové organizace 

vykázaly vyrovnaný výsledek hospodaření 

 7 příspěvkových organizací v oblasti hospodařilo se ziskem 

 2 příspěvkové organizace v oblasti dopravy hospodařily se ziskem 

 43 příspěvkových organizací v oblasti školství hospodařilo se ziskem 

 

- schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k datu 31.12.2015 

 

Zodpovídá: 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Schválení výsledků hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových 

organizací Karlovarského kraje za rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 358/04/16 
 

- schvaluje výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření jednotlivých 

příspěvkových organizací Karlovarského kraje za rok 2015 takto: dle návrhu příspěvkových organizací  

s maximálním přídělem do fondu odměn ve výši 20 % 

 

- v oblasti zdravotnictví zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši   2.867.690,38 Kč 

- v oblasti regionálního rozvoje zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši  1.905.463,59 Kč  

- v oblasti sociální zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši   6.532.651,99 Kč 

- v oblasti kultury zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši   1.406.394,15 Kč 

- v oblasti dopravy zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši   1.780.859,53 Kč 

- v oblasti školství zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši              15.935.757,94 Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Finanční a odpisové plány příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 359/04/16 
 

- schvaluje finanční plány příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2016 

 

  v oblasti zdravotnictví s celkovým výsledkem hospodaření 624.000,-- Kč (dle návrhu) 

       v oblasti regionálního rozvoje s nulovým výsledkem hospodaření (dle návrhu) 

  v oblasti sociálních věcí s celkovým výsledkem hospodaření - 13.247.400,-- Kč (dle návrhu) 

  v oblasti kultury s celkovým výsledkem hospodaření - 4.491.400,-- Kč (dle návrhu) 

  v oblasti dopravy s nulovým výsledkem hospodaření (dle návrhu) 

  v oblasti školství s celkovým výsledkem hospodaření 5.845.000,-- Kč (dle návrhu) 

 

- schvaluje odpisové plány příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2016 

 

  v oblasti zdravotnictví (dle návrhu) 

  v oblasti regionálního rozvoje (dle návrhu) 

  v oblasti sociálních věcí (dle návrhu) 

  v oblasti kultury (dle návrhu) 

  v oblasti dopravy (dle návrhu) 

  v oblasti školství (dle návrhu) 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 10 (celkem 24) 

 

 

- schvaluje navýšení provozních příspěvků příspěvkovým organizacím v oblasti sociální a v oblasti 

kultury (dle návrhu) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje, aby navýšení provozních příspěvků 

příspěvkovým organizacím v oblasti sociální a v oblasti kultury v celkové výši 17.838.800,-- Kč bylo 

pokryto z volných prostředků přebytku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015 

 

 

Zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací,  

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
10. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

Dům dětí a mládeže Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 360/04/16 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 50.000,-- Kč 

příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Karlovy Vary na nákup podlahové krytiny tatami pro kroužek 

Ju-Jitsu 

 

Zodpovídá: RNDr. Miroslav Wimmer, ředitel příspěvkové organizace Domu dětí a mládeže Karlovy 

Vary 

 

 
11. Poskytnutí dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Lázních 

Kynžvart 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 361/04/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Lázních 

Kynžvart v celkové výši 1.659.200,-- Kč, z toho: 

 1.424.200,-- Kč na dofinancování akce "Požárně bezpečnostní řešení Domova pro seniory v Lázních 

Kynžvart" 

   235.000,-- Kč na dofinancování akce "Přestavba sociálního zařízení a pokojů - IV. etapa" 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
12. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvám o partnerství v rámci projektu OP LZZ „Zítra v práci“ 

reg.č. CZ.1.04/2.1.01/E1.00001 mezi Karlovarským krajem a ANNA KK, z.s. (Asociace nevládních 

neziskových aktivit Karlovarského kraje) a Síť mateřských center o.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 362/04/16 
 

- schvaluje Dodatky č. 1 ke Smlouvám o partnerství projekt OP LZZ „Zítra v práci“ mezi Karlovarským 

krajem a ANNA KK, z.s. (Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje) a Síť 

mateřských center o.s. 

 

- pověřuje Hejtmana podpisem dodatku č. 1 ke Smlouvám o partnerství v rámci projektu OP LZZ „Zítra  



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 11 (celkem 24) 

 

v práci“ mezi Karlovarským krajem a ANNA KK, z.s. (Asociace nevládních neziskových aktivit 

Karlovarského kraje) a Síť mateřských center o.s. 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
13. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství v rámci projektu OP LZZ „Společně na trh 

práce v Karlovarském kraji (Jedeme dál)“ reg.č.CZ.1.04/2.1.01/D8.00045 mezi Karlovarským 

krajem a ANNA KK, z.s. (Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 363/04/16 
 

- schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství projekt OP LZZ „Společně na trh práce  

v Karlovarském kraji (Jedeme dál)“ mezi Karlovarským krajem a ANNA KK, z.s. (Asociace nevládních 

neziskových aktivit Karlovarského kraje) 

 

- pověřuje Hejtmana podpisem dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství v rámci projektu OP LZZ 

„Společně na trh práce v Karlovarském kraji (Nestůj a pojď)“ mezi Karlovarským krajem a ANNA KK,  

z.s. (Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje) 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
14. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvám o partnerství v rámci projektu OP LZZ „Systematický 

projekt podpory mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji (Nestůj a pojď)“ reg.č. 

CZ.1.04/2.1.01/D8.00050 mezi Karlovarským krajem a KRDMK, z.s. (Krajská rada dětí  

a mládeže Karlovarska) a ANNA KK, z.s. (Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského 

kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 364/04/16 
 

- schvaluje Dodatky č. 1 ke Smlouvám o partnerství projekt OP LZZ „Systematický projekt podpory 

mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji (Nestůj a pojď)“ mezi Karlovarským krajem a KRDMK, 

z.s. (Krajská rada dětí a mládeže Karlovarska) a ANNA KK, z.s. (Asociace nevládních neziskových 

aktivit Karlovarského kraje) 

 

- pověřuje Hejtmana podpisem dodatku č. 1 ke Smlouvám o partnerství v rámci projektu OP LZZ 

„Systematický projekt podpory mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji (Nestůj a pojď)“  

mezi Karlovarským krajem a KRDMK, z.s. (Krajská rada dětí a mládeže Karlovarska) a ANNA KK, z.s. 

(Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje) 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
15. Uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění 

základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 365/04/16 
 

- schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě  

k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje, s dopravci: Autobusy 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 12 (celkem 24) 

 

Karlovy Vary, a.s., LIGNETA autobusy s.r.o., VV autobusy s.r.o., Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., 

Cvinger bus s.r.o., PECHOČIAKOVÁ - ZEPRA s.r.o., DPÚK a.s. a Karel Vrbík, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné městské linkové osobní 

dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje, s dopravci: 

Autobusy Karlovy Vary, a.s. a Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje Jakuba Pánika podpisem předmětných dodatků smluv 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
16. Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 366/04/16 
 

- projednala Souhrnnou zprávu o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- schvaluje zveřejnění Souhrnné zprávy o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním 

obvodu Karlovarského kraje za rok 2015 na webových stránkách Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 23.05.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
17. Poskytnutí dotace subjektům v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 367/04/16 
 

- projednala žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru zdravotnictví na rok 

2016 

 

- schvaluje poskytnutí dotace v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

subjektům dle návrhu 

 

- pověřuje odbor zdravotnictví k přípravě veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, které jsou součástí Programu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků 

onemocnění Karlovarského kraje - odboru zdravotnictví a Pravidel pro hodnocení a poskytování příspěvků 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Jakuba Pánika, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje se schválenými subjekty 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 

 

 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 13 (celkem 24) 

 

18. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Asociace nevládních neziskových 

aktivit Karlovarského kraje, z. s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 368/04/16 
 

- souhlasí s poskytnutím dotace z Fondu na podporu nestátních neziskových organizací Asociaci 

nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje, z. s.,  se sídlem Závodní 353/88, 360 05 Karlovy 

Vary, pro rok 2016 ve výši 300.000,-- Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z Fondu na podporu 

nestátních neziskových organizací Asociaci nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje, z. s.,   

se sídlem Závodní 353/88, 360 05 Karlovy Vary, pro rok 2016 ve výši 300.000,-- Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytnutí dotace 

z Fondu na podporu nestátních neziskových organizací mezi Karlovarským krajem a Asociací nevládních 

neziskových aktivit Karlovarského kraje, z. s., se sídlem Závodní 353/88, 360 05 Karlovy Vary, pro rok 

2016 ve výši 300.000,-- Kč 

 

Termín kontroly: 11.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
19. Smlouva o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení stavby Domov pro seniory 

Skalka v Chebu, Americká 52, Rekonstrukce a modernizace objektu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 369/04/16 
 

- schvaluje smlouvu o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení stavby Domov pro seniory 

Skalka v Chebu, Americká 52, Rekonstrukce a modernizace objektu, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení stavby Domov  

pro seniory Skalka v Chebu, Americká 52, Rekonstrukce a modernizace objektu, mezi Karlovarským 

krajem a Domovem pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace 

 

- pověřuje Bc. Miloslava Čermáka, náměstka hejtmana, podpisem smlouvy o postoupení práv  

a povinností ze stavebního povolení stavby Domov pro seniory Skalka v Chebu, Americká 52, 

Rekonstrukce a modernizace objektu, mezi Karlovarským krajem a Domovem pro seniory „SKALKA“ v 

Chebu, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 23.05.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
20. Projekt Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, p.o. – I. etapa – 

Dodatek  č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 370/04/16 
 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 14 (celkem 24) 

 

- schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci stavby Domov pro seniory Skalka v Chebu, 

Americká 52, Rekonstrukce a modernizace objektu – I. etapa 

 

- pověřuje Bc. Miloslava Čermáka, náměstka hejtmana, podpisem Dodatku č. 1 smlouvy o dílo  

na realizaci stavby Domov pro seniory Skalka v Chebu, Americká 52, Rekonstrukce a modernizace 

objektu – I. etapa dle návrhu 

 

Termín kontroly: 23.05.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
21. Konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 371/04/16 
 

- bere na vědomí zápis o průběhu konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Střední 

lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit vyhlášení konkursního řízení 

na obsazení pracovního místa ředitele Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
22. Rozsudek Krajského soudu v Plzni ve věci podané správní žaloby proti rozhodnutí o odvolání 

proti platebnímu výměru 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 372/04/16 
 

- bere na vědomí Rozsudek Krajského soudu v Plzni ve věci podané správní žaloby proti rozhodnutí  

o odvolání č.j. 22880/14/5000-24700-711175 (projekt Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků) 

 

- souhlasí s nepodáním kasační stížnosti proti tomuto rozsudku k Nejvyššímu správnímu soudu 

 

Termín kontroly: 23.05.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
23. Schválení dohody o uznání dluhu a dohody o splátkách 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 373/04/16 
 

- schvaluje uzavření "Dohody o uznání dluhu a dohody o splátkách" dluhu ve výši 227.010,-- Kč  

mezi Gymnáziem Aš, příspěvkovou organizací, jako věřitelem a Luďkem Bucharem, jako dlužníkem,  



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 15 (celkem 24) 

 

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitele příspěvkové 

organizace o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.05.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

24. Propagace Karlovarského kraje v rámci Konference Bezpečná škola 2016  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 374/04/16 
 

- schvaluje zajištění propagace Karlovarského kraje na Konferenci Bezpečná škola 2016 společností 

MASCOTTE s.r.o., s celkovými náklady ve výši 42.350,-- Kč 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
25. Dotace na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 375/04/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na financování vybraných projektů v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence 

rizikového chování u dětí a mládeže příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost škol zřizovaných 

Karlovarským krajem v celkové výši 95.070,-- Kč dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle návrhu s příspěvkovými organizacemi vykonávajícími činnost škol zřizovanými Karlovarským krajem 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje s poskytnutím dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na financování vybraných projektů v rámci Programu pro poskytování příspěvků  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže 

příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost škol zřizovaným obcemi v celkové výši 331.328 Kč  

dle návrhu včetně uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje, předložit smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu  

Ing. Edmundu Janischovi a zveřejnit přehled schválených dotací 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 16 (celkem 24) 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
26. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 subjektu "SAT 

sport a tanec"   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 376/04/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku "SAT sport a tanec" ve výši 50.000,-- Kč na částečnou 

úhradu nákladů spojených s účastí na "Beijing International Teenager Art Week - International Band 

Festival 2016" v Pekingu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu zpracovat materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 23.05.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
27. Změna usnesení rady kraje č. RK 255/03/16 ze dne 14.3.2016 - Dotace subjektům v oblasti sportu 

z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 377/04/16 
 

- schvaluje změnu části usnesení rady kraje č. RK 255/03/16 ze dne 14.3.2016 v tom smyslu, že mění  

v řádku č. 109 přílohy č. 2 Dotace 2016 - sport A2 - RK účel dotace poskytované České společnosti  

pro naturální sport o.s. (IČO 269 85 942) z "NATURAL CUP 2016 - 12. ročník mezinárodní soutěže  

v naturální kulturistice a fitness, nominační soutěž na Mistrovství Evropy 2016" na "Natural Miss & Mr. 

Fitness 2016 (Bikini Fitness/Sport model/Mr. Physique - nominační soutěž na Mistrovství světa 2016)"  

a termín konání akce ze 7. - 9.10.2016 na 14.5.2016 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 23.05.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
28. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

 - Hrad Loket, o.p.s., IČO 25237896 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 378/04/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje níže uvedenému subjektu: 

Hrad Loket, o.p.s., IČO 25237896 ve výši 100.000,-- Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré kroky plynoucí 

ze smlouvy o poskytnutí dotace 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 17 (celkem 24) 

 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
29. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

- Tělovýchovná jednota SOKOL Velká Hleďsebe, IČO 47720344 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 379/04/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje níže uvedenému subjektu: 

Tělovýchovná jednota SOKOL Velká Hleďsebe, IČO 47720344, ve výši 10.000,-- Kč 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat žadatele o poskytnutí 

dotace, předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace k podpisu náměstkovi hejtmana pro oblast 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu a zajistit další činnosti ze smlouvy vyplývající 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
30. Projekt Interaktivní galerie Karlovy Vary - Becherova vila - odstranění vad 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 380/04/16 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení Pravidel rady Karlovarského kraje č. PR 01/2016 „Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem“ na akci: „Odstranění vad díla Interaktivní galerie 

Karlovy Vary - Becherova vila“ s možností oslovit jednoho uchazeče a zadat veřejnou zakázku malého 

rozsahu dle § 12 odst. 3 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na základě nabídky 1 uchazeče 

 

- souhlasí, aby finanční prostředky z obou bankovních záruk byly účelově vázány jako investiční,  

na údržbu objektu Becherovy vily po dobu udržitelnosti projektu Interaktivní galerie Karlovy Vary – 

Becherova vila CZ.1.09/4.1.00/04.00021 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 

 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 18 (celkem 24) 

 

31. Úplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemku p.p.č. 1389  

v k.ú. Otovice u Karlových Var 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 381/04/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemku p.p.č. 1389, které byly odděleny geometrickým plánem č. 965-3/2015 z původního pozemku 

p.p.č. 1389 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 1389/2 o výměře 13 m2  

a p.p.č. 1389/3 o výměře 34 m2 v k.ú. Otovice u Karlových Var a obci Otovice formou kupní smlouvy 

mezi společností RSBC Vysočina zemědělská s.r.o., se sídlem Na Veselí 1342/22, Praha 4 - Nusle,  

140 00, IČO 04666992, zastoupenou Ing. Anetou Kratochvílovou, jednatelkou (jako prodávající na straně 

jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 7.050,-- Kč,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví společností RSBC Vysočina zemědělská s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
32. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 382/04/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/21418, pozemek p.p.č. 1247 v k.ú. Horní Žandov, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností ELECTROSUN, s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 181-6248/2012 ze dne 30.01.2013 (umístění inženýrských sítí – distribuční 

soustava kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/2148, pozemek p.p.č. 710/1 v k.ú. Podhrad, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností Elektro Wellmont, s.r.o., dle geometrického 

plánu č. 1230-455/2015 ze dne 12.01.2016 (umístění inženýrských sítí – distribuční vedení kNN a vNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 19 (celkem 24) 

 

inženýrské sítě k silnici č. II/209, pozemek p.p.č. 1569/1 v k.ú. Božičany, ve prospěch obce Božičany se 

sídlem Božičany č.p. 96, PSČ 362 25, dle geometrického plánu č. 377-247a/2015 ze dne 15.12.2015 

(umístění inženýrských sítí – vodovod a plynovod), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + 

DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/21012, pozemky p.p.č. 2366/1, 2408/1, 2408/2 a 2407/1 v k.ú. Stříbrná,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 629-204/2016 ze dne 24.02.2016 (umístění 

inženýrských sítí – energetická distribuční soustava), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,-- Kč + 

DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle 

usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 4.000,-- Kč  

+ DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/2142, pozemek p.p.č. 394/1 v k.ú. Dolní Hraničná, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vajdiš - Elektromontáže s.r.o., 

dle geometrického plánu č. 237-250/2016 ze dne 29.02.2016 (umístění inženýrských sítí – distribuční 

vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných smluv o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovacích doložek 

Karlovarského kraje u předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
33. Zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.č. 35 v k.ú. Sadov  

ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 383/04/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení věcného břemene - 

služebnosti inženýrské sítě k části pozemku p.č. 35 v k.ú. a obci Sadov, dle geometrického plánu č. 432-

050/2015 ve prospěch Karlovarského kraje, spočívající v právu umístit a provozovat stavbu výústního 

objektu vybudovanou v rámci akce "Doplnění uliční vpusti na komunikaci III/22132 v Sadově"  

na pozemku p.č. 35 v k.ú. a obci Sadov, formou smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

inženýrské sítě mezi Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Chomutov, Bezručova 4219, PSČ 430 03, 

IČO 70889988, zastoupeným Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem a ve věcech smluvních  

Ing. Janem Fischerem, ekonomickým ředitelem (jako povinný na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako 

oprávněný na straně druhé), za jednorázovou úplatu ve výši 1.210,-- Kč včetně DPH 

 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 20 (celkem 24) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy o zřízení 

věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o zřízení 

věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
34. Revokace usnesení č. RK 1068/10/15 ze dne 5. 10. 2015 a schválení Smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva o právu provést stavbu k p.p.č. 1083/19, 

k.ú. Drahovice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 384/04/16 
 

- ruší usnesení č. RK 1068/10/15 ze dne 5.10.2015 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit usnesení č. 502/12/15 ze dne  

3.12.2015 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení věcného břemene – 

služebnosti k p.p.č. 1083/19, k.ú. Drahovice, která je ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje,  

pro uložení kabelu NN ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín,  

PSČ 405 02, IČO 24729035, a to za jednorázovou úhradu s připočtením DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu pro uložení 

zemního kabelu NN mezi Karlovarským krajem, zastoupeným příspěvkovou organizací Střední odborná 

škola stavební Karlovy Vary (jako stranou povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČO 24729035, zastoupenou společností EPLUS spol. s r.o.,  

IČO 45353182 (jako stranou oprávněnou) 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Mgr. Michal Vachovec, ředitel příspěvkové organizace Střední odborné školy stavební 

Karlovy Vary 

 

 
35. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 519/1, k.ú. Dalovice ve prospěch společnosti  

RWE GasNet, s.r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 385/04/16 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 21 (celkem 24) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pro umístění plynárenského zařízení na p.p.č. 519/1,  

k.ú. Dalovice mezi Karlovarským krajem (jako stranou povinnou), zastoupenou příspěvkovou organizací 

Střední zemědělská škola Dalovice, příspěvková organizace a společností RWE GasNet, s.r.o., se sídlem 

Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17, IČO 27295567, (jako stranou oprávněnou), a to  

za jednorázovou úhradu 15.336,75 Kč včetně DPH 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Perlinger, ředitel příspěvkové organizace Střední zemědělské školy Dalovice 

 

 
36. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" a prodej 

nepotřebné zemědělské techniky ve správě Školního statku a krajského střediska ekologické 

výchovy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 386/04/16 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ v případě 

rozhodování o naložení s nepotřebnou zemědělskou technikou, že tento movitý majetek nebude nabízen 

všem příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem ani složkám kraje 

 

- schvaluje prodej nepotřebných dvou zemědělských kolových traktorů značky Zetor, roky výroby 1974  

a 1983 prostřednictvím bazaru obchodující se zemědělskou technikou za minimální ceny stanovených  

dle znaleckých posudků oceněných znalcem Michaelem Zunou, IČO 12481637, se sídlem 325/4,  

350 02 Cheb 

 

- schvaluje prodej kolového zemědělského traktoru značky Zetor, RZ CH 29-15, rok výroby 1971 za cenu 

stanovenou dle znaleckého posudku 52.100,-- Kč vč. DPH formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Školním statkem a krajským střediskem ekologické výchovy Cheb, příspěvková 

organizace (jako prodávajícím na straně jedné) a předem vytipovanému zájemci panu Marku Šupicovi, 

bytem xxxx xxx x, xxx xx xxxxxxxxxx (jako kupujícím na straně druhé), a tím převést vlastnické právo  

k movitému majetku, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky z prodeje dvou zemědělských kolových traktorů za minimální 

ceny stanovené dle znaleckých posudků po uskutečnění prodeje prostřednictvím bazaru obchodující se 

zemědělskou technikou zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 52.100,-- Kč vč. DPH získané prodejem 

zemědělského kolového traktoru značky Zetor zůstanou příspěvkové organizaci 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Leoš Horčička, ředitel Školního statku a krajského střediska výchovy Cheb, 

příspěvková organizace 

Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 

 

 

 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 22 (celkem 24) 

 

37. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy příspěvkových 

organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 387/04/16 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací konvektomatu Rational, rok výroby 1994, ve správě Domova  

pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že nepojízdné vozidlo Škoda Octavia, rok výroby 1998, ve správě Střední průmyslové 

školy Ostrov, příspěvková organizace, bude rozebráno na potřebné komponenty, které budou použity  

pro praktickou výuku studentů a nepotřebné komponenty zbylého vozidla budou ekologicky zlikvidovány, 

dle návrhu 

 

- ukládá Ing. Pavlu Novákovi, řediteli Domova se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková 

organizace, provedení úplné fyzické likvidace a Ing. Pavlu Žemličkovi, řediteli Střední průmyslové školy 

Ostrov, příspěvková organizace, zajistit potřebné kroky k realizaci výše navrženého návrhu 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
38. Smlouva o právu provést stavbu na st.p.č. 405, k.ú. Toužim, ve vlastnictví kraje, ve prospěch  

p. Aleny Hejnové  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 388/04/16 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Plynovodní přípojku k rodinnému domu  

na st.p.č. 1116, k.ú. Toužim“, kterou dojde k dotčení  st.p.č. 405, k.ú. Toužim, která je ve vlastnictví 

Karlovarského kraje mezi Karlovarským krajem (jako vlastníkem nemovitosti), zastoupeným Středním 

odborným učilištěm Toužim, příspěvková organizace a p. Alenou Hejnovou (jako stavebníkem). 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Richard Nykodym, ředitel příspěvkové organizace Středního odborného učiliště 

Toužim 

 

 
39. Návrh dohody o spolupráci s Českou republikou - Ministerstvem zemědělství při vytváření 

geografické vrstvy diferencující jednotlivé kategorie druhově bohatých travních porostů  

a podopatření ochrana čejky chocholaté na orné půdě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 389/04/16 
 

- schvaluje návrh dohody o spolupráci s Českou republikou - Ministerstvem zemědělství při vytváření 

geografické vrstvy diferencující jednotlivé kategorie druhově bohatých travních porostů a podopatření 

ochrana čejky chocholaté na orné půdě 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, radního pro oblast životního prostředí a zemědělství, podpisem dohody  

o spolupráci s Českou republikou - Ministerstvem zemědělství při vytváření geografické vrstvy 



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 23 (celkem 24) 

 

diferencující jednotlivé kategorie druhově bohatých travních porostů a podopatření ochrana čejky 

chocholaté na orné půdě 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
40. Návrh na zřízení Přírodní památky Pernink 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 390/04/16 

 

- vydává nařízení Karlovarského kraje o zřízení Přírodní památky Pernink a stanovení jejích bližších 

ochranných podmínek 

 

- ukládá zveřejnit nařízení ve Věstníku právních předpisů Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 23.05.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
41. Dodatek č. 5 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a společností Asekol a.s 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 391/04/16 
 

- schvaluje dodatek č. 5 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a společností Asekol a.s., ve znění dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, radního pro oblast životního prostředí a zemědělství, podpisem dodatku č. 5 

k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem a společností Asekol a.s. 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
42a. Centrální zadávací řízení na veřejnou zakázku "Poskytování telekomunikačních služeb" - 

rozhodnutí o námitce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 392/04/16 
 

- schvaluje rozhodnutí o námitkách stěžovatele T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 

2144/1, 148 00 Praha 4, IČO 64949681, proti zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku "Poskytování 

telekomunikačních služeb", dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucího odboru vnitřních záležitostí podpisem rozhodnutí o námitkách stěžovatele T-Mobile 

Czech Republic a.s. 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  



Usnesení ze 10. jednání RKK dne 11.04.2016 

 

11.04.2016  Strana 24 (celkem 24) 

 

42b. Schválení změny Kvalifikační dokumentace pro zadávací řízení na významnou veřejnou 

zakázku "Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu 

nemocnice v Chebu"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 393/04/16 
 

- schvaluje změnu v Kvalifikační dokumentaci veřejné zakázky "Karlovarská krajská nemocnice a.s. - 

nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu" a pokračování ve výběrovém 

řízení 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 

42c. Revokace usnesení č. RK 306/03/16 ze dne 14.3.2016 - Projekt Omezení výskytu invazních 

druhů rostlin v Karlovarském kraji - rámcová smlouva k zajištění udržitelnosti projektu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 394/04/16 
 

- revokuje usnesení č. RK 306/03/16 ze dne 14.3.2016 

 

- schvaluje uzavření rámcové smlouvy mezi Karlovarským krajem a Údržbou silnic Karlovarského kraje, 

a.s. na likvidaci invazních rostlin k zajištění udržitelnosti projektu na rok 2016, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem rámcové smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.05.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 


